PAGE

Министерство промышленности, транспорта

и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

П Р И К А З

от 13 ноября 2012 г. № 284
«Об утверждении типовых форм»

(Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Марий Эл 21.11.2012 г. № 120620120024)

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 года
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 года № 609
«Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела» и постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми
в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
 п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые:

Типовую форму согласия на обработку персональных данных государственных гражданских служащих Республики Марий Эл
и работников в Министерстве промышленности, транспорта
и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, иных субъектов персональных данных;

Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа представить свои персональные данные.
Министр

  В.П.Пашин

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства

промышленности, транспорта

и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл
от 13 ноября 2012 г. № 284
Т И П О В А Я  Ф О Р М А

согласия на обработку персональных данных государственных гражданских служащих Республики Марий Эл  и работников
в Министерстве промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, иных субъектов
персональных данных
Фамилия ______________________________________________________

Имя       _______________________________________________________
Отчество  _____________________________________________________

Адрес     _______________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность, паспорт серия  ___ номер _______  кем и когда выдан ______________________________________________
______________________________________________________________
Операторы, организующие и (или) осуществляющие  обработку  персональных данных: Министерство промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

Цель обработки персональных данных: ______________________________________________________________
______________________________________________________________
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

Согласно Приложению к Согласию на обработку персональных данных

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие:
	сбор
	использование

	систематизация
	распространение (передача)

	накопление
	блокирование

	хранение
	уничтожение

	уточнение (обновление, изменение)
изменение)

Срок, в течение которого действует согласие: _______________________
С порядком отзыва согласия на обработку персональных данных ознакомлен(а).

«_____» _________ 20___ г. _______________/______________________/

                                                    (подпись)                     (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Согласию на обработку

персональных данных
П Е Р Е Ч Е Н Ь
персональных данных, на обработку которых дается согласие
Фамилия, имя, отчество; информация о смене фамилии, имени, отчества; пол; дата рождения; место рождения; гражданство; документ, удостоверяющий личность (серия, номер, когда и кем выдан); место жительства и дата регистрации по месту жительства; номера контактных телефонов; семейное положение; состав семьи; сведения о наличии детей, их возрасте, месте учебы (работы); отношение к воинской обязанности, воинское звание, состав рода войск, военный билет, приписное свидетельство, сведения о постановке на воинский учет
и прохождении службы в Вооруженных Силах; сведения о получении профессионального и дополнительного образования (наименование образовательного учреждения, специальность и квалификация по документу об образовании; документ об образовании, квалификации, наименование документа об образовании, его серия и номер, дата выдачи); сведения об уровне специальных знаний (работа на компьютере, знание иностранного языка); сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке; сведения
о трудовой деятельности, общем трудовом стаже и стаже государственной гражданской службы; сведения о замещаемой должности; сведения о классных чинах, военных и специальных званиях; сведения о состоянии здоровья и его соответствии выполняемой работе, наличие группы инвалидности и степени ограничения способности к трудовой деятельности; сведения об отпусках и командировках; сведения о прохождении аттестации и сдаче квалификационного экзамена; сведения о награждении (поощрении); сведения о взысканиях; реквизиты идентификационного номера налогоплательщика; реквизиты страхового номера индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде Российской Федерации (СНИЛС); реквизиты полиса обязательного медицинского страхования; сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего и членов его семьи; сведения о социальных льготах; информация о доходах, выплатах
и удержаниях; номера банковских счетов; фото.
_______________

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства

промышленности, транспорта

и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл
от        ноября 2012 г. №
Т И П О В А Я   Ф О Р М А
разъяснения субъекту  персональных данных юридических

последствий отказа представить свои персональные данные

Мне, _________________________________________________________,

претендующему(ей) (замещающему(ей)) должность ______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________,

разъяснено, что:

в случае моего отказа о предоставлении своих персональных данных для замещения  должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл (трудоустройства) в Министерство промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл заключение служебного контракта (трудового договора) со мной невозможно;

в случае отзыва мною согласия на обработку персональных данных в период прохождения мною государственной гражданской службы Республики Марий Эл (работы) в Министерстве промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл заключенный со мною служебный контракт (трудовой договор) подлежит расторжению

    ________________ ___________________________

      (подпись)                          (фамилия, инициалы)

   «___» ___________ 20 ___ г.